
Smlouva o volební spolupráci mezi Českou pirátskou stranou a 

Sdružením nezávislých kandidátů ve městě Volary pro volební 

období 2022 - 2026 

 

Česká pirátská strana  

Na Morání 360/3 

102 00 Praha 2 

IČ: 71339698 

zastoupená krajským předsedou Lukášem Koláříkem 

(dále Piráti) 

a 

Sdružení nezávislých kandidátů 

tvořené aktivními občany města Volary 

(seznam viz Příloha č. 1, dále společně jen Nezávislí kandidáti, zkratka NK) 

(Piráti a Nezávislí kandidáti dále společně jen Účastnicí) 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto smlouvu o předvolební koalici ve volbách do zastupitelstva města Volary (dále jen 

smlouva) 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je vytvoření předvolební koalice Pirátů a NK ve městě Volary (dále 

jen Koalice), sestavení společné kandidátní listiny dle zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 

do zastupitelstev obcí, a společný postup při realizaci volební kampaně ve Volarech i 

následné politické činnosti ve volebním období 2022 až 2026. 

 

II. VOLEBNÍ STRANA A KANDIDÁTNÍ LISTINA 

1. Účastníci společně vytvoří volební stranu typu „Koalice politických stran, politických 

hnutí a sdružení nezávislých kandidátů“ s názvem „Odvážně pro Volary“. 

2. Kandidátní listina je sestavena dle Přílohy č. 1. 

 

III. VOLEBNÍ VÝBOR 

1. Nejvyšším orgánem koalice je volební výbor. 

2. Volební výbor je tvořen Tomášem Válkem, Václavem Drevjákem a Martinem Papouškem. 

3. Volební výbor rozhoduje většinou všech svých členů, pokud není stanovena potřeba 

jednomyslné shody. 

 

IV. VOLEBNÍ PROGRAM 

1. Nedílnou přílohou této koaliční smlouvy je Volební program (dostupný na 

https://pirati.cz/assets/pdf/program_2022.pdf), se kterým se všichni kandidáti seznámili a 

svůj souhlas s ním vyjadřují podpisem v rámci prohlášení kandidáta. 

https://pirati.cz/assets/pdf/program_2022.pdf


2. Volební program zavazuje všechny Účastníky. 

3. Volební výbor připraví specifické upřesnění programu určující vize a prostředky ke 

směřování obce, základní principy a změny, které chce koalice uskutečnit. 

 

V. ZÁVAZEK KANDIDÁTA 

1. Nedílnou přílohou této koaliční smlouvy je Všeobecný kodex veřejného zastupitele 

(dostupný na https://wiki.pirati.cz/program/kodex_zastupitele), se kterým se všichni 

kandidáti seznámili a svůj souhlas s ním vyjadřují podpisem v rámci prohlášení kandidáta. 

2. Kandidát se zavazuje respektovat rozhodnutí volebního výboru, řádně a včas odevzdat 

prohlášení kandidáta a dokumenty nutné ke kandidatuře. 

3. Kandidát se zavazuje aktivně se zapojit do volební kampaně a vystupovat v ní tak, aby 

nepoškozoval dobré jméno koalice a koaličních stran. 

4. Kandidát souhlasí s využitím své fotografie, životopisu, případně dalších osobních údajů 

pro volební a povolební prezentaci nejméně po dobu trvání této smlouvy. 

5. Kandidát respektuje, že účast Volební strany ve vedení obce a souhlas s uzavřením 

povolební koaliční smlouvy podléhá schválení příslušného oblastního fóra Pirátů. 

V případě vstupu do povolební koalice se kandidát zavazuje dodržovat povolební koaliční 

smlouvu. 

6. Kandidát se zavazuje dodržovat Povolební strategii, kterou přijme Volební výbor. 
 

VI. VOLEBNÍ ZMOCŇENEC A OVK 

1. Volebním zmocněncem se určuje Veronika Kovářová nar. 17.08.1982 Volební zmocněnec 

podává kandidátní listinu na obecním úřadě v podobě vyplývající z této smlouvy. Případné 

změny na kandidátní listině může provádět pouze se souhlasem volebního výboru. Změny 

v obsazení kandidátní listiny jsou možné jen se jednomyslnou shodou. 

2. Náhradníka zmocněnce jmenuje volební výbor. 
 

VII. VEDENÍ KAMPANĚ 

1. Koalice bude navenek vystupovat jednotně s důrazem na potřebu volit celou kandidátku. 

2. Kampaň zaměřená na jednostrannou podporu jakéhokoliv kandidáta bez či na úkor 

podpory celé koalice je nepřípustná, pokud není předem udělen souhlas koaličních stran. 

3. Všechen propagační materiál schvaluje volební výbor. 

4. Financování a hospodaření kampaně proběhne transparentně skrze finanční systém Pirátů. 

5. Volební materiály budou vycházet z volebního programu.  
 

 

VIII. NEDODRŽENÍ SMLOUVY 

1. V případě závažného nedodržení či porušení koaliční smlouvy jednou ze stran, může 

druhá strana od smlouvy odstoupit.  
 

Ve Volarech dne XX.06.2022 

 

____________________________ 

Lukáš Kolářík 

Předseda krajského sdružení 

https://wiki.pirati.cz/program/kodex_zastupitele


Příloha č. 1 

Navržení kandidáti na kandidátní listině koalice Odvážně pro Volary 

Kandidáti stvrzují svůj souhlas se smlouvou podpisem. 

 

 

1. Tomáš Válek (Piráti) ………………………… 

2. Václav Drevják (NK) ………………………… 

3. Martin Papoušek (NK) ………………………… 

4. Tomáš Kovářík (NK) ………………………… 

5. Josef Spousta (NK) ………………………… 

6. Dušan Tomaščík (NK) ………………………… 

7. Barbora Drevjáková (NK) ………………………… 

8. Martin Papoušek (NK) ………………………… 

9. Ludmila Tomaščíková (NK) ………………………… 

10. Jiří Strommer (NK) ………………………… 

11. Jaroslav Maxa (NK) ………………………… 

12. ……………… (NK) ………………………… 

13. ……………… (NK) ………………………… 

14. ……………… (NK) ………………………… 

15. ……………… (NK) ………………………… 

 


